МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

ПРИКАЗ

22 января 2024 год                      а.Абрам - Тюбе                                           №32

О создании постоянно действующей комиссии по проверке знаний требований охраны

труда работников

В целях выполнения требований п. 72 «Правил обучения по охране труда и проверки

знания требований охраны труда», утв. Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021

N2464,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда, по вопросам оказания

первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств индивидуальной

защиты работников в учреждении, создать постоянно действующую Комиссию по проверке

знания требований охраны труда (в том числе по вопросам оказания первой помощи

пострадавшим, по вопросам использования (применения) средств индивидуальной защиты)

(далее – Комиссия) в составе:

Председатель:

директор – Мутлыхан Расламбетовна Нуридинова

Члены комиссии:

- заместитель директора по УВР – Альфия Алимхановна Кошенова;

- заместитель директора по ВР – Мухминат Алимжановна Култаева.

2. Комиссии проводить первичную проверку знаний требований охраны труда, по

вопросам оказания первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств

индивидуальной защиты при поступлении работника на работу или переводе его на другую

работу (в установленных случаях) в срок не позднее 60 календарных дней после заключения

трудового договора или перевода на другую работу, очередную проверку знаний не реже 1

раза в 3 года.

3. Проверку знаний проводить по утвержденным программам обучения и

экзаменационным билетам (Приложение 1).

4. Утвердить Перечень должностей и профессий, подлежащих обучению по охране

труда (Приложение 2) и Перечень должностей и профессий, освобожденных от прохождения

обучения по охране труда (Приложение 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №17                                                                                  М.Р.Нуридинова

С приказом ознакомлены и согласны:

___________________ А.А.Кошенова

___________________ М.А.Култаева

Приложение 1

к приказу №32 от 22 января 2024 г.

№

п/п
Наименование программы

1.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для руководителей и

специалистов.

2.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для педагогического

состава.

3.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для библиотекаря.

4.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для водителя школьного

автобуса.

5.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для дворника.

6.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для заведующего

хозяйством.

7.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для оператора

котельной.

8.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для повара.

9.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для РКОЗ.

10.
Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для охранника.

11.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для уборщика

служебных помещений.

12.
Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для учителя ОБЖ.

13.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для учителя технологии

(девочки).

14.
Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для учителя технологии

№

п/п
Наименование программы

(мальчики).

15.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для учителя физической

культуры.

16.

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для электромонтера по

ремонту и обслуживанию электрооборудования

Приложение 2

к приказу №32 от 22  января 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Председатель  Директор

профсоюзного комитета  МКОУ СОШ №17

___________ М.И.Эльгайтарова  ___________  М.Р.Нуридинова

22 января 2024 г.  22 января 2024 г.

Перечень работников, подлежащих обучению по охране труда

№,

п/п

Программа обучения Должности/

профессии,

подлежащие

обучению

Количество

работников

Место обучения

(в образовательно

организации или у

работодателя)

1.  Программа обучения по общим вопросам

охраны труда и функционирования системы

управления охраной труда

Директор 1 Образовательная

организация
Заместитель

директора по ВР

1

Контрактный

управляющий

1

Ответственный

по охране труда

1

Итого: 3

2.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности (для

инструктирующих и членов комиссии по

проверке знаний)

Директор 1 Образовательная

организация Заместитель

директора по ВР

1

Заведующий  1

Контрактный

управляющий

1

Ответственный

по охране труда

1

Итого: 4

3.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для руководителей и специалистов

Делопроизводит

ель
1 МКОУ СОШ №17

Секретарь-

машинистка

1

Системный

администратор

1

Ответственный

по защите

информации

1

Итого: 2

4.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для педагогического состава

Педагог-

организатор

1 МКОУ СОШ №17

Педагог-

психолог

1

Тьютор 1

Учитель

биологии

1

Учитель

географии

1

Учитель ИЗО 1
Учитель

иностранного

языка

1

Учитель 1

№,

п/п

Программа обучения Должности/

профессии,

подлежащие

обучению

Количество

работников

Место обучения

(в образовательно

организации или у

работодателя)

информатики

Учитель истории

и

обществознания

1

Учитель

математики

1

Учитель музыки 1
Учитель

начальных

классов

1

Учитель

русского языка и

литературы

1

Учитель труда

(начальная

школа)

1

Учитель физики 1
Учитель химии 1

Итого: 15

5.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для библиотекаря

Библиотекарь 1 МКОУ СОШ №17

Итого:1

6.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для водителя школьного автобуса

Водитель

школьного

автобуса

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 0

7.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для дворника

Дворник 1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

8.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для заведующего хозяйством

Заведующий

хозяйством

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

9.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для кочегара котельной

Оператор

котельной

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

10.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для повара

Повар 1 МКОУ СОШ №17

№,

п/п

Программа обучения Должности/

профессии,

подлежащие

обучению

Количество

работников

Место обучения

(в образовательно

организации или у

работодателя)

Итого: 1

11.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для РКОЗ

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

12.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для сторожа

Охранник 1 МКОУ СОШ №17

Итого: 3

13.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для уборщика служебных помещений

Уборщик

служебных

помещений

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 3

14.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для учителя ОБЖ

Учитель ОБЖ 1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

15.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для учителя технологии (девочки)

Учитель

технологии

(девочки)

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

16.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для учителя технологии (мальчики)

Учитель

технологии

(мальчики)

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 1

17.  Программа обучения безопасным методам и

приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных

факторов, источников опасности и

экзаменационные билеты по охране труда

для учителя физической культуры

Учитель

физической

культуры

1 МКОУ СОШ №17

Итого: 2

18.  Программа обучения по оказанию первой

помощи пострадавшим

Директор 1 Образовательная

организация Заместитель

директора по

УВР,  ВР

1

Ответственый

по безопасности

1

Контрактный

управляющий

1

Ответственный

по охране труда

1

№,

п/п

Программа обучения Должности/

профессии,

подлежащие

обучению

Количество

работников

Место обучения

(в образовательно

организации или у

работодателя)

Библиотекарь 1 МКОУ СОШ №17 (в

рамках обучения по

охране труда)
Водитель

школьного

автобуса

 1

Воспитатель

ГПД

1

Дворник 1

Заведующий

хозяйством

1

Оператор

котельной

1

Педагог-

организатор

1

Педагог-

психолог

1

Повар 1

Преподаватель-

организатор

ОБЖ

1

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

1

Социальный

педагог

1

Охранник 1

Тьютор 1
Уборщик

служебных

помещений

1

Учитель

биологии

1

Учитель

географии

1

Учитель ИЗО 1
Учитель

иностранного

языка

1

Учитель

информатики

1

Учитель истории

и

обществознания

1

Учитель

математики

1

Учитель музыки 1
Учитель

начальных

классов

1

Учитель ОБЖ 1
Учитель

русского языка и

литературы

1

Учитель

технологии

(девочки)

1

Учитель

технологии

1

№,

п/п

Программа обучения Должности/

профессии,

подлежащие

обучению

Количество

работников

Место обучения

(в образовательно

организации или у

работодателя)

(мальчики)

Учитель труда

(начальная

школа)

1

Учитель физики 1
Учитель

физической

культуры

1

Учитель химии 1

Итого: 37

19.  Программа обучения по использованию

(применению) средств индивидуальной

защиты для работников, использующих

специальную одежду и специальную обувь

Директор 1 Образовательная

организация Заместитель

директора по

УВР

1

Ответственный

по безопасности

1

Контрактный

управляющий

1

Ответственный

по охране труда

1

Библиотекарь 1 МКОУ СОШ №17 (в

рамках обучения по

охране труда)
Водитель

школьного

автобуса

1

Дворник 1
Заведующий

хозяйством

1

Оператор

котельной

1

Повар 1
Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

1

Охранник 1
Уборщик

служебных

помещений

1

Итого: 14

Приложение 3

к приказу №32 от 22 января 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Председатель  Директор

профсоюзного комитета  МКОУ СОШ №17

________ М.И.Эльгайтарова  __________ М.Р.Нуридинова

22  января 2024 г.  22  января 2024 г.

Перечень работников, освобожденных от прохождения обучения по охране

труда
№,

п/п
Должность/профессия

1.  Водитель школьного автобуса

2.  Дворник

3.  Оператор котельной

4.  Уборщик служебных помещений

Количество работников, освобожденных от прохождения обучения по охране

труда – 4.

		2024-10-02T23:32:46+0300
	Нуридинова Мутлыхан Расламбетовна